[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Iporã
Estado do Paraná

Rua Pedro Álvares Cabral, 2707 - Fone/ Fax (44) 3652-1292 - CEP 87.560-000 - IPORÃ- PR (e-mail: iporalegislativo@gmail.com)

PORTARIA N° 003/2020
PRORROGA AUXÍLIO DOENÇA AO SERVIDOR IVAN CÉSAR DE SOUZA.
JOÃO FRANCISCO SIBIM, Presidente da Câmara Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o contido no Parecer Médico, datado de 04 de dezembro de 2019, certificando que o servidor abaixo descrito, é portador da doença incurável, relacionada no artigo 30, § 6º, da Lei Municipal nº 835/2006, que é resultante de aposentadoria com proventos integrais, cujo parecer não determina período de afastamento para tratamento de saúde e opina por Aposentadoria por Invalidez.

Considerando que tramita junto ao Executivo Municipal pedido de Aposentadoria por Invalidez, que se encontra sobrestado pendente da inclusão da Certidão do INSS, para a devida apreciação.
R E S O L V E:

Art. 1º - Prorroga por prazo indeterminado, a partir de 31 dezembro de 2019 o AUXÍLIO DOENÇA do Servidor IVAN CÉSAR DE SOUZA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade sob nº 5.776.129-6-SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 762.096.289-15, residente e domiciliado nesta Cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná, Servidor Público Municipal, aprovado em Concurso Público, para o Cargo de Assessor Jurídico, nomeado através da Portaria nº 012/2008, de 02 de janeiro de 2008.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo os seus efeitos a partir do dia 31 de dezembro de 2019.
Edifício da Câmara Municipal de Iporã, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte.
JOÃO FRANCISCO SIBIM
PRESIDENTE
	Publicado (a) no Diário Oficial dos Municípios do Paraná

	Órgão Oficial do Município de Iporã

Edição nº 1938 Pág. 89 Ano VIII

Data 30/01/2020

	ROBERTO HIROMI

Secretário de Administração Geral

                                                                       Publicado por: Roberto Hiromi
                                                                         Código Identificador: AFF3BF0B

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 30/01/2020.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/